
 1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

 

 

 

RETTIFICA DEL DECRETO N. 1121 del 19 Luglio 2021 

 

 

Richiamato il Decreto n. 1121 del 19 Luglio 2021, per la liquidazione del contributo relativo al SALDO 

di cui alla domanda di pagamento protocollo CR-10011-2020 del 06/05/2020 riferita alla 

concessione della società SACMA IMMOBILIARE SAS DI PAGANELLI CLAUDIO & C., a seguito della 

domanda di accesso ai contributi per la ricostruzione post-sisma protocollo CR-23705-2016 del 

30/04/2016;  

Considerato che, con il suddetto Decreto, il pagamento del contributo relativo al SALDO non è 

andato a buon fine, in quanto nella domanda di pagamento è stato indicato un codice IBAN non 

corretto, e tale codice IBAN è stato riportato nell’Allegato Unico al medesimo decreto; 

Tenuto che con Prot n. CR-10437-2021 del 03/08/2021 è stata inviata una comunicazione di rettifica 

del codice IBAN dell’impresa Costruzioni Spa di Perna Pasquale, che attualmente risulta essere il 

seguente “IT28G0538768841000042020035”; 

Ritenuto, quindi, di dover rettificare il Decreto n.  1121/2021, per la sola parte relativa al codice 

IBAN del prestatore di lavoro, fermo restando il contenuto del suddetto decreto relativamente ai 

riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa ivi riportata;  

  

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate 

 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 1121 del 19 Luglio 2021 limitatamente al solo codice IBAN 

dell’impresa Costruzioni Spa di Perna Pasquale, che risulta essere 

“IT28G0538768841000042020035”, come riportato nell’Allegato Unico al presente decreto, di cui 

costituisce parte integrante e sostanziale;  

2. di liquidare - secondo il dettaglio e la ripartizione dell’importo di cui all’Allegato Unico del 

presente Decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, a favore della società SACMA 

IMMOBILIARE SAS DI PAGANELLI CLAUDIO & C., con sede legale Comune di San Giovanni in 

Persiceto (BO), in Via Sardegna, n. 38, Frazione Decima, Codice Fiscale 01108640374 e Partita Iva 

00532901204 avente come Legale Rappresentante il Sig. Paganelli Claudio Codice Fiscale 

PGNCLD54L04C469C, la somma complessiva pari a € 23.131,71, da erogare ai prestatori di lavoro, 

relativa alla liquidazione del saldo per gli interventi di cui alla domanda di concessione del contributo 

Prot. n. CR-23705-2016; 

3. di mantenere valida tutta la restante parte del Decreto n. 1121/2021, sia relativamente alle 

premesse che ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa ivi riportata; 

Decreto n. 1251 del 05 Agosto 2021



 2 

4. di dare mandato al “CREDITO EMILIANO SPA”, istituto di credito prescelto dal richiedente in sede 

di presentazione della domanda di contributo, di erogare l’importo di cui al punto 2 del presente 

dispositivo, secondo le modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti S.p.a. e 

l’Associazione Bancaria Italiana (ABI) 

5. che copia del presente provvedimento venga trasmessa alla società SACMA IMMOBILIARE SAS 

DI PAGANELLI CLAUDIO & C. ed al “CREDITO EMILIANO SPA”, a cura della Struttura del Commissario 

delegato per la Ricostruzione, in relazione alle attività relative al procedimento amministrativo di 

concessione ed erogazione dei contributi, svolte secondo quanto previsto dalla normativa di cui 

all’Ord. n. 57/2012 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Bologna  

                        Stefano Bonaccini 

Firmato digitalmente



 3

 

 

CR -23705-2016 30/04/2016

 CR-2302-2018 25/01/2018

 CR-20666-2018 24/05/2018

 CR-14859-2019 06/06/2019

 CR-10011-2020 06/05/2020

REGOLARE 16/07/2021

CR/2016/37901

Com. Pec prot.llo 

n.

0021820

12/07/2016

20/02/2019

protocollo n. 

0171323
15/07/2021

DURC rilasciato il DURC-6232-2021   16/04/2021

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

I SAL II SAL SALDO

€ 131.286,71 € 0,00 € 18.532,27 € 42.633,26 € 23.131,71 € 0,00

€ 131.286,71 € 0,00 € 0,00 € 18.532,27 € 42.633,26 € 23.131,71 € 0,00

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO
COSTO       AMMISSIBILE

COSTO NON AMMISSIBILE/ 

COSTO SOSPESO / NON 

EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 38.544,27 € 22.005,72 € 16.538,55 € 0,00 € 23.131,71

€ 38.544,27 € 22.005,72 € 16.538,55 € 0,00 € 23.131,71

IMPORTO

€ 16.464,95

€ 73,60

TOTALE € 16.538,55

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

TOTALE € 0,00

TOTALE GENERALE € 16.538,55

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

PRNPQL71C24A509K 02135680649 € 19.812,78 3B

02683470641 02683470641 € 1.125,99 3B

MNZGNR65T01C974O 02819750650 € 279,67 3A

PGLSDR75S14C879S 05407990653 € 353,27 3A

MNZSVT69B22C974P 03773150655 € 1.560,00 3A

TOTALE € 23.131,71

Risulta non ammissibile la spesa pari ad € 16.464,95,relativo alla fattura n° 14 del 05/05/2020, per superamento del contributo concesso 

da Decreto n° 2985  del 21/09/2016.

 Risulta non ammissibile l'importo pari ad € 73,60, relativo alla fattura n°24/2020 del 05/06/2020 emessa dall'ing. GENNARO MANZIONE, 

per eccedenza del massimale previsto da Ordinanza.

NOTE: 

1)-L'importo erogabile a SALDO, pari ad € 23.131,71, è così composto:

  a) € 20.445,72 relativi a importi rendicontati nel presente SALDO;

  b) € 1.125,99 relativi a recuperi di importi sospesi nel corso del I SAL.

In data 22/06/2020  prot.CR-13061-2020, il beneficiario ha caricato sul portale Sfinge Dsan con codici IBAN aggiornati, in eventi del progetto.

2)-Il beneficiario sulla base Decreto di Concessione n° 2985  del 21/09/2016, ha inoltrato sull’applicativo Sfinge una richiesta di riesame per variante progettuale non sostanziale, non essenziale,  (prot. CR-19678-2020 del 16/10/2020). Tale variante non ha 

comportato una variazione del contributo ammesso e concesso da Decreto di concessione. E’ stata approvata dal Responsabile del Procedimento in data 29/10/2020.

3)-Con Integrazione Volontaria CR-22770-2020 del 14/12/2020 il beneficiario comunica con DSAN l'aggiornamento del proprio IBAN IT42J0611537061000000381803.

4)-In data 03/08/2021 con prot. n° CR-10437-2021, il beneficiario ha inviato  dichiarazione firmata dal sig. Pasquale Perna, legale rappresentante della società "COSTRUZIONI S.P.A. DI PERNA PASQUALE", nella quale dichiara "[...]che il codice iban 

corretto"[...]"[...] è il seguente: BPER BANCA FILIALE DI CASTELRAIMONDO MC     IT 28 G 05387 68841 000042020035 [...]".

ING. SALVATORE MANZIONE IT47P0103076190000000915982

 GEOCONSULTLAB S.R.L. IT83H0855375940009000310017

COSTRUZIONI S.P.A. DI PERNA PASQUALE IT28G0538768841000042020035

ING. GENNARO MANZIONE IT57B0103076190000000916540

GEOM. SANDRO PAGLIA IT09Y0706688640000000100657

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

FATTURA MOTIVAZIONE

Fattura n° 14 del 05/05/2020 fornitore COSTRUZIONI S.P.A. DI

PERNA PASQUALE

Fattura n° 24/2020 del 05/06/2020 fornitore ING. GENNARO

MANZIONE

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE € 23.131,71

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE € 46.989,47

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

IMMOBILI € 23.131,71

BENI STRUMENTALI

III SAL

IMMOBILI € 46.989,47

BENI STRUMENTALI

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

CREDITO EMILIANO SPA
N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL 

MOMENTO DEL SISMA

DETRAIBILE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  
(per eventuale aggiornamento)

CONTRIBUTO EROGATO

ECONOMIE

Referente:Ing. Gennaro Manzione con studio in Contursi Terme (SA) in via Tenente Gervasio Vece n° 22, cell.: 

368610949

SEDE LEGALE Via Sardegna n°38 - CAP 40017

San Giovanni in Persiceto - 

Località San Matteo della 

Decima

 (BO)
DOMANDA DI PAGAMENTO II SAL

DOMANDA DI PAGAMENTO III SAL

DOMANDA DI PAGAMENTO SALDO

CUP E53G12000540002

VISURA DEGGENDORF

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (SALDO)

SACMA IMMOBILIARE SAS DI PAGANELLI CLAUDIO & C.

ANAGRAFICA
TIPO Impresa PROTOCOLLI FASCICOLO

LEGALE RAPPRESENTANTE: CLAUDIO PAGANELLI PGNCLD54L04C469C

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

FATTURA MOTIVAZIONE

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

SALDO

CR -23705-2016 del 30/04/2016

08000000S0000237052016

E53G12000540002

//MIP/E53G12000540002/NN/IBANccDEDICATO/08000000S0000237052016

FATTURA MOTIVAZIONE

VERIFICHE SISMICHE PG.2016.0416878

SCEA

NON NECESSARIO

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via Sardegna, n°38 - CAP 40017

San Giovanni in Persiceto - 

Località San Matteo della 

Decima

(BO)

CODICE FISCALE / P.IVA
01108640374 00532901204

NODELOCALIZZAZIONE

TITOLO ABILITATIVO

CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile

AIA

  16/04/2021

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta /rilascio)

ANTIMAFIA (richiesta/certificato)

L.68.20.01

PRODUZIONE, LAVORAZIONE, ASSEMBLAGGIO E SALDATURE DI CARPENTERIE METALLICHE, LAVORAZIONE DI 

LAMIERE DI ALTRI MATERIALI FERROSI E LEGHE METALLICHE IN GENERE, ESECUZIONE DI LAVORI SU COMMISSIONE.


